增加至1,031,392,663股。详见公司于2020年4月24日披露的《关于2019年限制

性股票激励计划预留授予结果公告》（公告编号：临2020-017）。

2020年11月20日，公司完成2020年度非公开发行A股股票发行工作，向华

夏基金管理有限公司、中国银河证券股份有限公司、中信证券股份有限公司、

太平资产管理有限公司、广东天创私募证券投资基金管理有限公司、李建锋、

宜昌兴发集团有限责任公司、厦门联和集成电路产业股权投资基金合伙企业

（有限合伙）、兴证全球基金管理有限公司、中国国际金融股份有限公司、刘

艺节合计非公开发行人民币普通股（A股）88,000,000股，募集资金792,880,000

元，公司总股本增加至1,119,392,663股。详见公司于2020年11月24日披露的

《非公开发行A股股票发行结果暨股份变动公告》（公告编号：临2020-067）。

截至本公告披露日，除上述情形外，公司总股本未发生其他变化。

三、本次申请解除限售股份上市流通股东承诺的履行情况

1.本次解除股份限售的股东宜昌兴发集团有限责任公司、湖北鼎铭投资有

限公司承诺：自公司本次非公开发行结束之日起三十六个月内不进行转让。

2.截至本公告日，上述承诺均得到严格履行。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方资金占用情况。

五、保荐机构核查意见

保荐机构华英证券有限责任公司对本次限售股份上市流通出具了核查意

见，认为：“兴发集团本次解除股份限售的股东宜昌兴发集团有限责任公司、

湖北鼎铭投资有限公司不存在违反其所做出的公开承诺的行为，履行了相关承

诺；本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合《中华人民共和国公司法》

《中华人民共和国证券法》《上市公司证券发行管理办法》《上海证券交易所

股票上市规则》等相关规定的要求；本次限售股份上市流通不存在实质性障碍，

兴发集团对上述内容的信息披露真实、准确、完整。本保荐机构对兴发集团本

次限售股上市流通事项无异议”。

六、本次限售股上市流通情况

1.本次限售股份上市流通数量为13,533,835股。

2.本次限售股份上市流通日期为2021年2月18日。

3.本次限售股上市流通明细清单如下：

序号 名称 持有限售股数量（股）
持有限售股占公司总

股本比例

本次上市流通数量

（股）

1
宜昌兴发集团有限责任

公司
89,544,418 8.00% 9,022,556

2 湖北鼎铭投资有限公司 4,511,279 0.40% 4,511,279

合计 94,055,697 8.40% 13,533,835

七、股本结构变动表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条

件的流通

股份

1、国有法人持有股份 114,516,670 -9,022,556 105,494,114

2、其他境内法人持有股

份
136,024,777 -4,511,279 131,513,498

3、境内自然人持有股份 27,299,022 0 27,299,022

有限售条件的流通股份

合计
277,840,469 -13,533,835 264,306,634

无限售条

件的流通

股份

A股 841,552,194 +13,533,835 855,086,029

无限售条件的流通股份

合计
841,552,194 +13,533,835 855,086,029

股份总额 1,119,392,663 0 1,119,392,663

八、备查文件

《华英证券有限责任公司关于湖北兴发化工集团股份有限公司非公开发

行A股股票限售股解禁上市流通的核查意见》

特此公告。

   湖北兴发化工集团股份有限公司

董事会

2021年2月6日